
物品業種名 コード 品 目 名

011 文房具、紙製品
012 事務機器
013 ＯＡ機器、ＯＡソフト

印章 021 印章、ゴム印
031 書籍、出版物
032 図書館用品
041 一般印刷、カラー印刷
042 フォーム印刷
043 ステッカー印刷
044 航空写真、地図制作
045 特殊印刷
046 印刷物封かん
051 幼保教材
052 学校教材
053 学校備品

楽器、ＣＤ 061 楽器、楽譜、ＣＤ
071 カメラ
072 現像、プリント
073 時計、眼鏡、貴金属
081 スポーツ用品
082 遊具
091 日用雑貨
092 金物、工具、塗料等
093 靴、雨具、鞄
101 制服、作業服
102 衣料雑貨
103 寝具
111 家具
112 屋内インテリア
113 屋外インテリア
114 建具、ガラス
115 畳
121 看板、表示板
122 道路標識
123 旗、幕、腕章
124 原動機付自転車標識
131 医療機器
132 福祉介護機器・用品
133 医療用品
141 医療用医薬品
142 大衆医薬品
143 公衆衛生・化学工業薬品
151 厨房機器
152 ガス調理機器
153 調理機器、食器
161 食料、飲料
162 弁当、仕出し
163 給食材料（令和6年度分まで選択可）
164 茶
171 燃料、オイル
172 プロパンガス
173 電力供給
181 自動車
182 清掃車両
183 消防車両
184 バイク、自転車
185 その他車両
186 車両用品

カメラ、貴金属

令和７・８・９年度　京田辺市物品・役務等登録業種・品目一覧表

事務機器用品

図書

印刷製本

学校用品

運動用品

日用雑貨品

繊維製品

家具、室内装備

看板、標識、幕

医療

薬品

厨房

飲食料品

燃料、電気

車両等



物品業種名 コード 品 目 名

191 農業機械
192 理化学機器
193 産業機械等
201 家電製品
202 業務用機器
203 通信放送用機器
204 視聴覚機器
205 石油・ガス機器
211 水道メータ
212 水道資材
213 水道プラント用機器
214 水道用測定機器
221 鉄鋼・非鉄製品
222 コンクリート品
223 アスファルト材
224 骨材
225 建材、木材
226 電設資材
227 下水道資材
228 その他資材
231 ゴミ処理機器
232 塵芥収集用品

園芸 241 園芸用品
251 消防器具、消火器
252 救助・防災用品
253 備蓄食糧等
254 消防服
261 百貨店、スーパー
262 ホームセンター
401 パン・麺類
402 青果物
403 魚介類
404 練製品
405 肉類
406 鶏卵
407 調理加工食品類
408 豆製品類
409 調味料
410 乾物類
411 油脂
412 その他
271 美術工芸品
272 ギフト用品
273 カップ、記章
274 選挙用品
275 各種啓発用品
276 茶道具
277 他に分類されない物品

機械

電気機器

水道用品

資材

環境関連用品

消防、防災

百貨店等

給食材料

その他物品



役務等業種名 コード 品 目 名

281 建物一般清掃
282 絨毯クリーニング
283 建物外装清掃
291 室内空気環境測定
292 水質検査
293 貯水槽等保守点検・清掃
294 上下水道・清掃設備
295 害虫駆除
301 機器保守
302 電気設備保守
303 機械設備保守
304 空調設備保守
305 消防・保安設備保守点検
306 車両保守整備
307 プール設備保守
308 遊具・楽器保守点検
309 その他設備・建設重機保守
311 一般廃棄物処理
312 産業廃棄物処理
313 資源物等買受・リサイクル
314 その他廃棄物処理
321 漏水調査
322 衛生検査
323 臨床検査
324 世論調査
325 遺跡・発掘調査
326 環境調査
327 その他調査・測量・測定等
331 普通洗濯
332 寝具
341 常駐・巡回警備
342 機械警備
343 駐車場整理、交通誘導
351 総合物品リース
352 建設機械
353 車両
354 事務機器、ＯＡ機器等
355 寝具
356 イベント用品
357 観葉植物
358 清掃用品
359 医療機器、介護用品
361 システム開発
362 情報処理
363 複写
371 催事企画会場設営
372 映画等制作
373 広告・宣伝企画制作
381 研修
382 旅行業
383 運送、保管
384 旅客輸送
385 検診、健診
386 計画策定
387 調理
388 鑑定
389 その他
391 人材派遣
392 情報提供
393 各種保険
394 通信事業
395 その他

廃棄物処理

建物清掃

建物環境衛生管
理

機器・設備保守

業務委託

役務提供等

調査、検査

洗濯

警備

リース、レンタ
ル

事務委託

制作委託


