

令和7・8・9年度 京田辺市物品・役務等登録業種・品目一覧表

物品業種名	コード	品目名
事務機器用品	011	文房具、紙製品
	012	事務機器
	013	OA機器、OAソフト
印章	021	印章、ゴム印
図書	031	書籍、出版物
	032	図書館用品
印刷製本	041	一般印刷、カラー印刷
	042	フォーム印刷
	043	ステッカー印刷
	044	航空写真、地図制作
	045	特殊印刷
	046	印刷物封かん
学校用品	051	幼保教材
	052	学校教材
	053	学校備品
楽器、CD	061	楽器、楽譜、CD
カメラ、貴金属	071	カメラ
	072	現像、プリント
	073	時計、眼鏡、貴金属
運動用品	081	スポーツ用品
	082	遊具
日用雑貨品	091	日用雑貨
	092	金物、工具、塗料等
	093	靴、雨具、鞄
繊維製品	101	制服、作業服
	102	衣料雑貨
	103	寝具
家具、室内装備	111	家具
	112	屋内インテリア
	113	屋外インテリア
	114	建具、ガラス
	115	畳
看板、標識、幕	121	看板、表示板
	122	道路標識
	123	旗、幕、腕章
	124	原動機付自転車標識
医療	131	医療機器
	132	福祉介護機器・用品
	133	医療用品
薬品	141	医療用医薬品
	142	大衆医薬品
	143	公衆衛生・化学工業薬品
厨房	151	厨房機器
	152	ガス調理機器
	153	調理機器、食器
飲食料品	161	食料、飲料
	162	弁当、仕出し
	163	給食材料（令和6年度分まで選択可）
	164	茶
燃料、電気	171	燃料、オイル
	172	プロパンガス
	173	電力供給
車両等	181	自動車
	182	清掃車両
	183	消防車両
	184	バイク、自転車
	185	その他車両
	186	車両用品

物品業種名	コード	品目名
機械	191	農業機械
	192	理化学機器
	193	産業機械等
電気機器	201	家電製品
	202	業務用機器
	203	通信放送用機器
	204	視聴覚機器
	205	石油・ガス機器
水道用品	211	水道メータ
	212	水道資材
	213	水道プラント用機器
	214	水道用測定機器
資材	221	鉄鋼・非鉄製品
	222	コンクリート品
	223	アスファルト材
	224	骨材
	225	建材、木材
	226	電設資材
	227	下水道資材
	228	その他資材
環境関連用品	231	ゴミ処理機器
	232	塵芥収集用品
園芸	241	園芸用品
消防、防災	251	消防器具、消火器
	252	救助・防災用品
	253	備蓄食糧等
	254	消防服
百貨店等	261	百貨店、スーパー
	262	ホームセンター
給食材料	401	パン・麺類
	402	青果物
	403	魚介類
	404	練製品
	405	肉類
	406	鶏卵
	407	調理加工食品類
	408	豆製品類
	409	調味料
	410	乾物類
	411	油脂
	412	その他
その他物品	271	美術工芸品
	272	ギフト用品
	273	カップ、記章
	274	選挙用品
	275	各種啓発用品
	276	茶道具
	277	他に分類されない物品

役務等業種名	コード	品目名
建物清掃	281	建物一般清掃
	282	絨毯クリーニング
	283	建物外装清掃
建物環境衛生管理	291	室内空気環境測定
	292	水質検査
	293	貯水槽等保守点検・清掃
	294	上下水道・清掃設備
	295	害虫駆除
機器・設備保守	301	機器保守
	302	電気設備保守
	303	機械設備保守
	304	空調設備保守
	305	消防・保安設備保守点検
	306	車両保守整備
	307	プール設備保守
	308	遊具・楽器保守点検
	309	その他設備・建設重機保守
廃棄物処理	311	一般廃棄物処理
	312	産業廃棄物処理
	313	資源物等買受・リサイクル
	314	その他廃棄物処理
調査、検査	321	漏水調査
	322	衛生検査
	323	臨床検査
	324	世論調査
	325	遺跡・発掘調査
	326	環境調査
	327	その他調査・測量・測定等
洗濯	331	普通洗濯
	332	寝具
警備	341	常駐・巡回警備
	342	機械警備
	343	駐車場整理、交通誘導
リース、レンタル	351	総合物品リース
	352	建設機械
	353	車両
	354	事務機器、OA機器等
	355	寝具
	356	イベント用品
	357	観葉植物
	358	清掃用品
	359	医療機器、介護用品
事務委託	361	システム開発
	362	情報処理
	363	複写
制作委託	371	催事企画会場設営
	372	映画等制作
	373	広告・宣伝企画制作
業務委託	381	研修
	382	旅行業
	383	運送、保管
	384	旅客輸送
	385	検診、健診
	386	計画策定
	387	調理
	388	鑑定
	389	その他
役務提供等	391	人材派遣
	392	情報提供
	393	各種保険
	394	通信事業
	395	その他